
 
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě Č.004/2020 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorský dozor 
 

1. Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s. 
Se sídlem: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02 
IČO: 60108631 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 999 
zastoupena: Ing. Alešem Vavřičkou, místopředsedou představenstva a ředitelem 
společnosti 
(dále také jen „objednatel“ nebo „příkazce“) 
a 
 

2.  VK PROJEKT, spol. s r.o.  
Se sídlem: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02 
Zastoupena: Ladislavem Konvalinou - jednatelem společnosti  
IČ: 64826431     
DIČ: CZ64826431  
(dále také jen „zhotovitel“ nebo „příkazník“) 
 
Spolu zároveň „smluvní strany“ 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění tento   

Dodatek č. 1 

Ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti 

a autorský dozor 

 

dále jen „Dodatek“. 

 

1. Postavení Smluvních stran 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 03. 03. 2020 Smlouvu na zhotovení projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorský dozor 

(dále jen „Smlouva“).  

 

2. Předmět tohoto Dodatku  

 

2.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1  jsou změny ustanovení článků a to 

následovně: 

 



- III. Předmět plnění 
1. Předmětem smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace (dále také jen 

„zakázka“) je zajištění projekční a inženýrské činnosti za účelem zpracování projektu pro 
územní řízení a  stavební povolení v rozsahu projektu pro provádění stavby (v souladu 
s vyhláškou č. 499/2006 Sb. a vyhláškou č. 230/2012 Sb.) včetně inženýrské činnosti 
související s vyřízením potřebných povolení včetně zajištění pravomocného územního 
rozhodnutí a stavebního povolení na akci s názvem „Holice, ul. Staroholická – vodovod 
II. etapa“ (dále jen „dílo“).   

2. Dílo má následující části a rozsah: 
- Projektová dokumentace pro stavební povolení v rozsahu dokumentace pro provádění 
stavby ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění a platnou 
právní úpravou, 
- Položkový rozpočet stavby, 
- Autorský dozor při realizaci díla 

3. Technické podmínky stavby budou v souladu s předpisy a normami České republiky a 
Evropských společenství v oblasti výstavby a stavebnictví.  

4. Jednotlivé dokumenty, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány takto: 

 Dokumentace dle odstavce 2 bude objednateli dodána v 6 vyhotoveních a 1x na CD 
ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, 
pro výkresovou dokumentaci *.dwg, 

 Dále bude po vydání pravomocných povolení objednateli předány dokumentace 
ověřené stavebními úřady, 

5. Projektované stavební práce a dodávky musí být oceněny dle některého platného 
aktuálního ceníku stavebních prací v cenové úrovni roku 2016 Výkaz výměr a technické 
podmínky budou ve všech sadách projektové dokumentace pro stavební povolení. Sada 
č. 1 bude navíc obsahovat oceněný položkový rozpočet nákladů stavby. Výkaz výměr 
bude členěn dle jednotlivých stavebních objektů. 

6. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů.  

7. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně 
zhotoviteli cenu dle čl. VII této smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

- IV. Doba a místo plnění: 

1.  Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo podle čl. III. této smlouvy, 
tj.  

 Dokumentace pro ohlášení stavby v rozsahu dokumentace pro provádění 
stavby nejpozději do 15. 11. 2020 



 Realizace stavby je předpokládána v roce 2020-2021 

- VII. Cena díla 
1. Celková cena díla dle smlouvy se člení na čtyři části dle vykonávaných činností: 

- Projekční práce na projektových dokumentacích pro sloučené řízení a dokumentaci 
pro provádění stavby včetně položkového rozpočtu (článek VII. odst. 2 této smlouvy), 

- Autorský dozor (článek XIV. b) této smlouvy) 
 

Celková cena díla bez DPH  188 150,- Kč + DPH v zákonné výši 
 

2. Cena díla za projektovou dokumentaci pro ohlášení stavby v rozsahu dokumentace pro 
provádění stavby včetně položkového rozpočtu, je stanoven dohodou (na základě 
nabídky) smluvních stran a činí: 

Cena díla bez DPH 170 400,- Kč + DPH v zákonné výši 

 

- XII. A) Předmět plnění výkonu autorského dozoru 
1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem na jeho účet vykonávat: 

autorský dozor pro stavbu „Holice, ul. Staroholická – vodovod II. etapa“.  

2. V rámci výkonu autorského dozoru bude příkazník: 

a) zajišťovat dohled nad realizací díla a garantovat soulad s dokumentací pro provádění 
stavby, rozhodnutím úřadů a vyjádřeními všech dotčených orgánů a účastníků,  

b) účastnit se kontrolních dnů stavby a dalších jednání v rámci realizace stavby, 

c) podílet se na řešení nepředvídatelných změn souvisejících s projektovou 
dokumentací a vzniklých při realizaci díla, 

d) podílet se na zajištění úspěšné kolaudace díla. 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

4. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za provádění autorského dozoru sjednanou 
úplatu. 

 

- XIV. Úplata 
1. Úplata je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

 
a) úplata za autorský dozor: 

Cena díla celkem bez DPH   17 750,- Kč + DPH v zákonné výši 
 



- XV. Platební podmínky 
4. Podkladem pro úhradu úplaty bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti stanovené § 435 odst. 1 občanského zákoníku (dále jen 
„faktura“). Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad 
obsahovat také: 

a) číslo smlouvy příkazce, IČ příkazce, 

předmět smlouvy, tj. text „výkon autorského dozoru pro stavbu „Holice, ul. Staroholická 
– vodovod II. etapa“, 

označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné  
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je příkazník povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 2 této smlouvy informovat příkazce), 

lhůtu splatnosti faktury, 

jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

5. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den předání originálů uvedených v čl. XV., 
odst. 2. této smlouvy. 

6. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení příkazci. Doručení 
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby příkazce nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude chybně vyúčtována úplata nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravy s vyznačením 
důvodu vrácení. Příkazník provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li příkazce 
vadnou fakturu příkazníkovi, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury příkazcovi. 

8. Povinnost zaplatit úplatu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

  3.1. Pokud je jedna smluvní strana povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 z. 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a pokud se 

na tento Dodatek vztahuje povinnost uveřejnit ho prostřednictvím registru smluv 

ve smyslu cit. zákona, zavazuje se smluvní strana bez zbytečného odkladu po 

uzavření Dodatku zaslat tento Dodatek správci registru smluv k uveřejnění v 

registru smluv, a to včetně všech příloh, dále se znečitelněním všech 

ustanovení o: identifikaci plateb včetně platebních podmínek a předmětu 

Dodatku. Smluvní strana se zavazuje doručit bez zbytečného odkladu kopii 

potvrzení o uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. 

  3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma 

Smluvními stranami. 

  3.3.  Pokud se však na ni vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, nabývá 

účinnosti nejdříve dnem tohoto uveřejnění. 



  3.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, kde každý má sílu originálu. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly a že mu rozumí. Dále 

prohlašují, že tento Dodatek je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že 

není uzavírán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

3.6. Ostatní ustanovení smlouvy ze dne zůstávají nedotčena.   

 

V Pardubicích dne  29.09 2020   V Pardubicích dne 29.09.2020 

 
 
 
 
 
 
……………………………………   ………………………………….. 
Ing. Aleš Vavřička     Ladislav Konvalina   
místopředseda představenstva   jednatel společnosti 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  VK PROJEKT, spol. s r.o.  


